2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 29 декабря 2018 года № 884-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2020 ГОДЫ
В связи с корректировкой объемов финансирования на проведение в 2018 году мероприятий по реализации ведомственной целевой программы «Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2018-2020 годы, в соответствии со статьями 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35  Устава Шелеховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.12.2016 № 336-па, следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования» Раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей строке:

«

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Шелеховского района 3 970,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1 221,5 тыс. руб.;

2019 год – 630,4 тыс. руб.;

2020 год – 2 118,6 тыс. руб.

   »;

2)
абзацы третий, четвертый Раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы 3 970,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1 221,5 тыс. руб.;»;
2) таблицу «Перечень мероприятий Программы» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение (%)

	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ЦЕЛЬ. Совершенствование организации питания в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	3 970,5
	-
	3 970,5
	-
	Увеличение удовлетворенности населения качеством общего образования до 80% от числа опрошенных к концу 2020 года
	80

	2018 год
	1 221,5
	-
	1 221,5
	-

	70

	2019 год
	630,4
	-
	630,4
	-

	78

	2020 год
	2 118,6
	-
	2 118,6
	-

	80

	1.1
	Задача 1.1. Нормативно-правовое и методическое обеспечение организации школьного питания
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Увеличение удовлетворенности населения качеством общего образования до 80% от числа опрошенных к концу 2020 года
	80

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	70

	2019 год
	-
	-
	-
	-

	78

	2020 год
	-
	-
	-
	-

	80

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1.

Ежегодный мониторинг для обучающихся и их родителей удовлетворенности качеством и доступностью школьного питания
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2019 год
	-
	-
	-
	-

	2020 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2.

Ежеквартальный мониторинг организации школьного питания
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-
	-

	2019 год
	-
	-
	-
	-

	2020 год
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Задача 1.2. Укрепление и модернизация материально-технической базы пищеблоков образовательных организаций
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	3 970,5
	-
	3 970,5
	-
	Увеличение удельного веса обучающихся в общеобразовательных организациях Шелеховского района, которым предоставлена возможность пользоваться современными столовыми и получать качественное горячее питание до 80 % к концу 2020 года
	80

	2018 год
	1 221,5
	-
	1 221,5
	-

	76

	2019 год
	630,4
	-
	630,4
	-

	78

	2020 год
	2 118,6
	-
	2 118,6
	-

	80

	1.2.1
	Мероприятие 1.2.1.

Проведение текущих, капитальных ремонтных работ, монтажных работ в пищеблоках общеобразовательных организаций
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	677,2
	-
	677,2
	-

	2018 год
	677,2
	-
	677,2
	-

	2019 год
	-
	-
	-
	-

	2020 год
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	Мероприятие 1.2.2.

Приобретение оборудования для пищеблоков общеобразовательных организаций
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	691,1
	-
	691,1
	-

	2018 год
	407,6
	-
	407,6
	-

	2019 год
	-
	-
	-
	-

	2020 год
	283,5
	-
	283,5
	-

	1.2.3
	Мероприятие 1.2.3.

Приобретение оборудования для пищеблоков дошкольных образовательных организаций
	Управление
	2018-2020 годы, в т.ч.
	2 602,2
	-
	2 602,2
	-

	2018 год
	136,7
	-
	136,7
	-

	2019 год
	630,4
	-
	630,4
	-

	2020 год
	1 835,1
	-
	1 835,1
	-

                                                                                                                                                                                                  »;

4) таблицу «Основные мероприятия Программы» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование муниципальных образовательных организаций
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Основные мероприятия программы

(в том числе  по годам, тыс. руб.)

	Проведение текущих, капитальных ремонтных работ, монтажных работ в пищеблоках муниципальных образовательных организаций Шелеховского района, в том числе по годам
	Оснащение необходимым технологическим, холодильным, производственным оборудованием, кухонным инвентарем и посудой для пищеблоков образовательных организаций Шелеховского района в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08, 2.4.1.3049-13, в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1.
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	85,9
	85,9
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ ШР «СОШ № 2»
	160,0
	158,4
	-
	-
	1,6
	-
	-

	3.
	МКОУ «СОШ № 9»
	104,5
	-
	-
	-
	104,5
	-
	-

	4.
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	81,0
	-
	-
	-
	81,0
	-
	-

	5.
	МКОУ  ШР «СОШ № 7»
	189,9
	115,0
	-
	-
	74,9

	6.
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа                № 8»
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-

	7.
	МКОУ ШР «ООШ № 11»
	270,1
	137,9
	-
	-
	95,7
	-
	36,5

	8.
	МКОУ  ШР «СОШ № 124»
	0,0

	0,0

	9.
	МКОУ ШР «НШДС № 4»
	180,0
	180,0
	-
	-
	-
	-

	10.
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	121,9
	-
	-
	-
	39,9
	-
	82,0

	11.
	МБОУ ШР «Гимназия»
	165,0
	-
	-
	-
	-
	-
	165,0

	Итого по общеобразовательным организациям:
	1 368,3
	677,2
	-
	-
	407,6
	-
	283,5

	12.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 1 «Буратино»
	129,0
	-
	-
	-
	35,0
	74,0
	20,0

	13.
	МКДОУ ШР «Детский сад №  2 «Колосок»
	157,9
	-
	-
	-
	-
	-
	157,9

	14.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	144,5
	-
	-
	-
	-
	49,0
	95,5

	15.
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	184,5
	-
	-
	-
	-
	122,9
	61,6

	16.
	МКДОУ «Детский сад № 7 «Брусничка»
	154,0
	-
	-
	-
	-
	-
	154,0

	17.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	575,1
	-
	-
	-
	60,0
	60,8
	454,3

	18.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко»
	278,4
	-
	-
	-
	-
	63,6
	214,8

	19.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Аленка»
	210,3
	-
	-
	-
	-
	52,8
	157,5

	20.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 15 «Радуга»
	143,2
	-
	-
	-
	-
	-
	143,2

	21.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк»
	154,3
	-
	-
	-
	22,7
	-
	131,6

	22.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	80,6
	-
	-
	-
	19,0
	-
	61,6

	23.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	390,4
	-
	-
	-
	-
	207,3
	183,1

	Итого по дошкольным образовательным организациям:
	2 602,2
	0,0
	0,0
	0,0
	136,7
	630,4
	1 835,1

	Итого:
	3 970,5
	677,2
	-
	-
	544,3
	-
	2 118,6

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

                М.Н. Модин